
  

Publikace je odbornou monografií, která podrobněji pojednává o teoreticko-metodologických 

východiscích destinačního managementu, jakožto specifické formy řízení, která se uplatňuje v 

oblasti cestovního ruchu. Monografie vychází z premisy, že cestovní ruch je klíčovým faktorem 

rozvoje regionů, a proto je rozpracována problematika politiky cestovního ruchu se zaměřením na 

institucionální nástroj regionální politiky cestovního ruchu, který je schopen zajistit efektivní 

rozvoj cestovního ruchu v regionu. Vedle teoretické báze jsou v monografii zahrnuty i výsledky 

řady výzkumů, které mají prokázat aplikaci destinačního managementu v praxi. Analyzovány 

jsou zahraniční zkušenosti s destinačním managementem, které jsou použity jako výchozí zdroje 

komparace v podmínkách České republiky.  

 


